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សេចក្តថី្លែងការណ៍អពំកីារស ោះសនោ តសៅក្ម្ពុជា 
 គណៈកម្មា ធិការដដ្ើម្បីសិទ្ធិដ ោះដនោ តរបស់ពលរដ្ឋខ្មារដៅដរៅរបដទ្សសមូ្ដកោ លដោសជាឱឡារិកដ្ល់ការដ ោះដនោ តដៅថ្ងៃទ្ី២៩ ខ្មកកោដា នោ ាំ២០១៨ 
ខ្ដ្លរបរពឹតតដ ើងរបកបដដាយភាពលាំដ ៀង ម្និសុរកិតតយុតតិធម្ ៌និងជាការដ កបដឆោ តសាំដលងម្មា ស់ដនោ តរបជាពលរដ្ឋខ្មារ១៦លាននាក់។ 

គណៈកម្ាការជាតិដដ្ើម្បីការដ ោះដនោ តឬដៅកាត់គជបជា ងគភាពបង្គងគប់កចិ្ាដោយរដាឋ ភ ិលដដ្ើម្បីដ កបដឆោ តរបជាពលរដ្ឋខ្មារ។គជបម្មនម្នុសសដធវើ
ការម្កពីគណបកសរបជាជនកម្ពជុា ដ ើយគណបកសរបជាជនកម្ពុជា នរកំិលមលួនមពសជ់ាងស្ថា បន័ជាតិសាំខាន់ៗ ។ ដរកាម្ការដ្ឹកនាាំរបស់ដលាកនាយករដ្ឋម្ង្គនតី 
  ុន-ខ្សន ការ ភិវឌ្ឍន៍ដសដ្ឋកិច្ានងិការកស្ថងដ ដាឋ រច្នាសម្ព័នធគឺរាន់ខ្តជាការលាំ ររូបភាពខាងដរៅខ្តប ដុ ណ្ ោះ ពីដររោះកោុងរយៈដពលជាង២២នោ ាំដនោះ 
ដលាក  ុន-ខ្សននិងរកមុ្របស់ាត ់នបាំខ្លងបតូរនូវស្ថា បន័ជាតិដដាយជាំនួសវិញគឺរកមុ្ស្ថវ ម្ីភកតរិបស់ាត់និងគណបកសរបជាជនកម្ពជុា។ 

ដយើងម្ុាំសូម្ ាំរវនាវដោយរបជាពលរដ្ឋខ្មារដៅដរៅរបដទ្សោាំង ស់រតូវឈររបដកៀកស្ថា រជាម្យួបងបអូនរបជាពលរដ្ឋខ្មារដៅកោុងរបដទ្សកោុងការជាំរញុ
ដោយស្ថត រលទ្ធិរបជាធបិដតយយដ ើងវញិ ម្មនការដ ោះដនោ តដ ើងវិញខ្ដ្លោច្ឆលុោះបឆា ាំងឆនទៈរបជាពលរដ្ឋពិតរ កដ្កោុងការដរជើសដរើសតាំ្ងរបស់មលួន។ 
ស គម្ន៍ នតរជាតជិាពិដសសរបដទ្សរបកាន់របបរបជាធបិដតយយរតវូ នវុតតន៍ជាក់ខ្សតងជាជាងរាន់ខ្តសាំខ្ដ្ងច្ាំ្ប់ោរម្ាណ៍និងដសច្កតីខ្ងលងការណ៍ម្ិនទ្ទ្ួល
ស្ថគ ល់ការដ ោះដនោ តដនោះ។ ជាដម្ដរៀនសូម្ដោយរកុម្ ោករបជាធិបដតយយនិងស គម្ន៍ នតរជាតិដធវើការផ្លល ស់បតរូទ្ិសពីការពរងឹងសម្តាភាពរបជាពលរដ្ឋម្មោ ក់ៗម្ក 
ជាការពរងឹងស្ថា ប័នជាតិវិញ ដររោះកោងុរយៈដពល២៧នោ ាំដនោះ របជាពលរដ្ឋខ្មារម្មោ ក់ៗ នយលស់ុីជដរៅនូវមលឹម្ស្ថរលទ្ធិរបជាធិបដតយយ នម្យួច្ាំននួធាំដ ើយ 
ខ្តពួកដគដៅខ្តជាជនរងដរាោះពីគណបកសកាន់ ា្ំ ច្ខ្ដ្លរគបសងោតោ់ាំងរសុងដៅដលើស្ថា ប័នជាតិ។  

Committee for Election Rights of Overseas Cambodians (The CEROC) solemnly condemns the national election 

conducted in July 29, 2018 which has been in bias, unfair, and manipulating the 16 millions of Cambodian population. 

National Election Committee (NEC) is the biased body commissioned to manipulate the Cambodian people. NEC has 

employed staffs majorly from ruling party (CPP), and CPP has embodied themselves higher than key national 

institutions. Under the leadership of Prime Minister Hun Sen, economic development and infrastructure are just a 

decoration of outside look because during his mandate of over 22 years, Prime Minister Hun Sen and his entourages 

have exchanged national institutions to replacing with his loyalists and CPP party. 

We would like to appeal all Cambodians overseas to firmly shoulder with Cambodian people inside the country to 

demand the returning back of democracy in Cambodia, to conduct a new election that could reflect the will of the people 

in choosing their representatives. International communities particularly those democratic countries must take action 

rather than just expressing concerns and making statement of election condemnation. As lessons learnt, all democrats 

and international communities should make change of direction from individual citizens' capacity building to 

strengthening national institutions because during this period of 27 years, individual Cambodian has deepened 

knowledge of democracy principle but they have been remained victim of CPP that has evolved themselves to control 

major national institutions.  ដធវើដៅកា្ដា ថ្ងៃទ្ី៦ ខ្មសហីា នោ ាំ២០១៨ Issued in Canada, August 06, 2018  
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